АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    ПАНИНСКОГО МУНИЦИНАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2023 года                                                                                  № 4
р.п.Панино

	О внесении изменений в постановление администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 06.10.2015 № 25 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» (в редакции постановлений от 02.02.2022 №26, от 28.03.2016 № 61; от 02.03.2017 № 47, от 24.10.2017  № 189, от 16.03.2018 № 72,  от 19.11.2018 № 206, от 15.01.2019 № 5, 18.02.2021 № 34)

[bookmark: _GoBack]

     В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ                      "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 N 373 "О разработке                       и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, в целях повышения реализации целевой модели «Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества», администрация Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести в постановление администрации Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 06.10.2015 № 25 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» (в редакции постановлений от 02.02.2022 № 26, от 28.03.2016 № 61; от 02.03.2017 № 47, от 24.10.2017 № 189, от 16.03.2018 № 72, от 19.11.2018 № 206, 15.01.2019 № 5, от 18.02.2021 № 34) следующие изменения:
1. Подпункт 2.4.1 и абзац первый подпункта 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию решения об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории - установить предельный срок -10 рабочих дней изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном  печатном издании Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Панинский муниципальный вестник «Официально».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
Панинского городского поселения

                   А.Н.Ляшенко

Приложение
к постановлению администрации
Панинского городского поселения
Панинского муниципального района
Воронежской области
от 12.01.2023 № 4

«2.4.Срок предоставления муниципальной услуги.
«2.4.1. В случае раздела земельного участка, который находится в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена) и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 рабочих дней со дня поступления от заявителя заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении документов, не должен превышать трех рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях.
Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством не предусмотрено.
2.4.2. В случае образования земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 рабочих дней со дня поступления от заявителя заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.